
Zápis z 15. jednání Rady České televize ze dne 24. 8. 2011  
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl,  
R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata J. Prokeš, J. Presl, I. Satrapa, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni: - 
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová, J. Gabrielová 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: J. Janeček, V. Karmazín, J. Staněk, R. Kvapil, R. Žádník 
 
Program jednání:   
 

• Schválení programu jednání 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Volba generálního ředitele ČT - příprava 
• Výroční zprávy 
• Soudní a správní řízení 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 189/15/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (15:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 190/15/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Pavlata a J. Závozda 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (15:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 191/15/11: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (15:0:0) 
 

4) Informace GŘ  
GŘ informoval radu o: 
- na dotaz členů Rady o vyjádřeních členů managementu do tisku, poškozujících ČT – 

členové vedení na 1. stupni řízení nemají ve svých vyjádření žádná omezení 
- zrušené tiskové konferenci kanálu ČT1, která byla ohlášena na 18. 8. 2011. R. Kvapil se 

vyjádřil v tom smyslu, že tisková konference byla přeložena na 29.8. 2011. Radě bude 
předložena oficiální zpráva v této věci. 

 
Usnesení č. 192/15/11: Rada ČT žádá GŘ ČT a jeho statutárního zástupce, aby zabezpečili, že 
do jmenování nového GŘ nedojde k podobnému pochybení, jaké způsobilo, že se dne 18. 8. 
2011 nekonala ohlášená tisková konference. Dle názoru Rady to ČT a její pověst výrazně 
poškodilo.  
V souvislosti s tím, Rada očekává, že GŘ a jeho statutární zástupce obnoví v ČT vnitřní 
disciplínu, zejména co se týče veřejného vystupování členů managementu. (13:0:2) 
 
Zpráva o výsledku hospodářské činnosti ČT za I. pololetí 2011 
Usnesení č. 193/15/11: Rada pověřuje Dozorčí komisi, aby prostudovala Zprávu o výsledku 
hospodářské činnosti ČT za 1. pololetí 2011 a předložila Radě stanovisko v této věci, a to v 
termínu do 2. 9. 2011. (13:0:2) 
 



5) Průběh výběrového řízení na GŘ ČT 
Usnesení č. 194/15/11:  
Rada konstatuje, že 22. 8. 2011 ve schválené lhůtě obdržela celkem 36 přihlášek do výběrového 
řízení na generálního ředitele České televize. 
Rada konstatuje, že 23. 8. 2011 proběhlo otevírání obálek za přítomnosti notářky JUDr. Aleny 
Procházkové, předsedy Rady M. Uhdeho, místopředsedů J. Kratochvíla a J. Dědiče, členů Rady 
M. Jankovce, P. Koutného, J. Prokeše a tajemnice Rady J. Kamicové.  
Po vyhodnocení podmínek výběrového řízení na GŘ byl JUDr. A. Procházkovou sepsán 
notářský zápis, který obdrželi všichni členové rady.  
Rada konstatuje, že do výběrového řízení se přihlásili tito kandidáti:  
 
1. Jan Svoboda 
2. Roman Bradáč 
3. Jiří Uher 
4. Radomír Šimek 
5. Milan Šíma 
6. Petr Bakus 
7. Vratislav Rakouš 
8. Alena Müllerová 
9. Hynek Chudárek 
10. Radoslav Štědroň 
11. Petr Čunderlík 
12. Michal Vostřez 
13. Lukáš Glaser 
14. Jan Vyčítal 
15. Petr Soukup 
16. David Holý 
17. Jan Vít 
18. Roman Prorok 
19. Jiří F. Potužník 
20. Tomáš Kopečný 
21. Rostislav Senjuk 
22. Radomír Pekárek 
23. Jiří Pechanz 
24. Jiří Franc 
25. Petr Dvořák 
26. Martin Vadas 
27. Michal Klíma 
28. Luděk Pištěk 
29. Nataša Slavíková 
30. Michal Korol 
31. Jana Škopková 
32. František Fenič 
33. Tomáš Kouřim 
34. Ondřej Zamazal 
35. Stanislav Vaněk 
36. Jan Vávra 
 
Náležitosti zadávací dokumentace přihlášky nesplnili tito kandidáti: 
Jiří Pechanz 
Tomáš Kopečný 
Michal Vostřez 
Petr Čunderlík 
 



V souladu s Harmonogramem výběrového řízení byly členům rady předány schválené materiály 
z přihlášek kandidátů - Strukturované životopisy, Úvahy na téma „Moje osobní motivace 
k výkonu funkce generálního ředitele ČT“, Koncepce dalšího rozvoje a fungování ČT jako 
televize veřejné služby. 
Dle schváleného Harmonogramu proběhne 7. 9. 2011 hlasování o 5 kandidátech postupujících 
do závěrečného kola volby podle navrženého způsobu hlasování. 
(15:0:0) 
 
Usnesení č. 195/15/11: Předseda Rady navrhuje, aby se Rada písemně obrátila na všech 32 
kandidátů o souhlas se zveřejněním jejich předloženého materiálu (Úvaha na téma „Moje osobní 
motivace k výkonu funkce GŘ ČT, Koncepce dalšího rozvoje a fungování ČT jako televize 
veřejné služby) na webových stránkách Rady. Kdo souhlas nedá, nebo nebude souhlasně 
reagovat, nebude jeho materiál zveřejněn. Zveřejněny budou jenom ty materiály, jejichž autoři 
s tím budou výslovně souhlasit. (15:0:0) 
 
 

6) Výroční zprávy – informace 
Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2010 
Usnesení č. 196/15/11: Rada schvaluje Výroční zprávu o hospodaření České televize v roce 
2010. Rada pověřuje předsedu, aby v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 483/1991 Sb., o České 
televizi, ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do 31. 8. 2011 
předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. (15:0:0) 
 
Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2010 
Usnesení č. 197/15/11: Rada schvaluje doplnění Výroční zprávy o činnosti České televize 
v roce 2010, dle požadavků Volebního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Rada 
pověřuje předsedu, aby předložil tento dodatek v termínu do 31. 8. 2011 předsedkyni 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a předsedovi Volebního výboru. (15:0:0) 
 

 
7) Soudní a správní řízení 

Usnesení č. 198/15/11: Rada bere na vědomí informaci GŘ o správních a soudních řízeních, 
vedených ČT a s ČT za 1. pololetí 2011. 
Rada žádá GŘ o další písemnou informaci o soudních a správních řízení za rok 2011, a to 
v termínu do 27. 1. 2012. (15:0:0) 

 
8) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 

Usnesení č. 199/15/11: Rada bere na vědomí Zápis č. 10 z jednání  Dozorčí komise Rady ČT ze 
dne 16. 8. 2011. (15:0:0) 
Usnesení č. 200/15/11: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise o vyžádaných 
materiálech. (15:0:0) 
Usnesení č. 201/15/11: Rada bere na vědomí Usnesení Dozorčí komise Rady ČT přijatá formou 
per rollam dne 19. 8. 2011. (15:0:0) 
Usnesení č. 202/15/11: Rada po projednání v DK doporučuje GŘ doplnění zadávací 
dokumentace na controlling výstavby TS Brno o kritéria, která zohlední metodiku postupu 
zpracování kontrolních zpráv, doložení praxe člena týmu v rozpočtování staveb, ev. doložení 
referencí z minimálně jednoho projektu z oboru televizních, nebo rozhlasových studií. (15:0:0) 
Usnesení č. 203/15/11: Rada po projednání v DK konstatuje, že proběhla elektronická aukce 
prodeje rekreačního zařízení ČT Mařanův Mlýn. Aukce byla ukončena bez vítěze. Vzhledem k 
tomu, že se do dnešního dne nepodařilo najít vážného zájemce a v průběhu realizace aukce 
došlo k poškození některých částí objektu zatopením, ČT ve shodě se zprostředkovatelem 
prodeje navrhla vypracování nového znaleckého posudku, který zohlední aktuální stav 
nemovitosti a snížení aukční jistoty na 5% z ceny odhadní. Rada doporučuje další postup 
realizovat podle pravidel prodeje nemovitého majetku. (15:0:0) 
 



9) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 204/15/11: Rada bere na vědomí informace M. Uhdeho o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (15:0:0) 
 

10) Různé 
a) Prodeje práv 

Usnesení č. 205/15/11: 1. Rada žádá GŘ nebo statutárního zástupce, aby  předal DK do 15. září 
2011 kompletní seznam vlastních pořadů, ke kterým ČT prodala nebo  převedla na další 
subjekty autorská práva či práva k dalšímu následnému šíření. Seznam obsahuje titul, autory, 
žánr a jméno subjektu, na který byla práva převedena podle uzavřené smlouvy.  
2. Rada žádá GŘ nebo statutárního zástupce, aby předal DK  veškeré smlouvy týkající se  
prodeje autorských práv podle  seznamu pořadů v bodě 1, které byly uzavřeny v časovém 
období od 1. 1. 2010 do 22.8.2011. 
Z  těchto materiálů  připraví DK podklady pro kontrolu obchodní činnosti ČT v oblasti    
prodeje autorských a vysílacích práv vlastních pořadů. 
(15:0:0) 
 

b) TS Brno 
Usnesení č. 206/15/11: Rada žádá DK o shrnutí schválených usnesení a rozhodnutí v rámci 
managementu a Rady týkajících se výstavby TS Brno.  
Dále Rada žádá DK, aby prověřila, zda vše probíhá v souladu s vnitřními předpisy a usneseními 
a na této záležitosti spolupracovala s ÚKVA. 
 

c) Předběžný program 16. jednání Rady ČT, které se uskuteční dne 7. září od 13:00: 
• Schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Výběrové řízení na GŘ 
• Hospodaření ČT za 1. pololetí 2011 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 

  Doc. PhDr. Milan Uhde 
       předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: J. Pavlata, J. Závozda  



 
Příloha č. 1 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 24. 8. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

39/09 26.7.2011 V. Vanžura 

žádost o informování 
ohledně přijetí opatření 
GŘ ve věci - stížnost na 
pořad "Ta naše povaha 
Česká"   9.8.2011     

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z 1. 11. 2010 VO 2.11.2010 11.5.2011   

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8.12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

 
10.1.2011 
12.1.2011– 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu 

7.6.2011 
10.3.2011 
–  
obdržení  
stanoviska 
Etického 
panelu   

81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO 22.2.2011 3.6.2011   

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 
 
stížnost na pořad "Pokr" VO 22.2.2011 14.7.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011 14.7.2011   

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní zastoupení 
M. Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011   



189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na postup při 
zařazování cyklu 
"Případ pro 
ombudsmana" do 
vysílání ČT   3.5.2011 11.5.2011   

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

  
  

230/11 20.5.2011 H. M. Levanti 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

305/11 17.6.2011 S. Jálová 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; FITES, 
ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011   

217/11 19.5.2011 K. Dobiáš 

 
stížnost na nefunkčnost 
oddělení pro výběr 
koncesionářských 
poplatků ČT   9.8.2011     

297/11 13.6.2011 P. Kozák 

 
žádost o změnu 
koncepce informování o 
sexualitě    11.7.2011     

308/11 21.6.2011 M. Škultéty 

 
stížnost na provádění 
castingů na vědomostní 
soutěž "Vysoká hra"   11.7.2011     

310/11 21.6.2011 V. Růžičková 

 
stížnost na neobjektivitu 
a nevyváženost vysílání 
ČT VO 11.7.2011     

326/11 22.6.2011 V. Mališ 

 
stížnost na porušování 
licenčních smluv 
Českou televizí   11.7.2011     

329/11 26.3.2011 J. Salinka 

 
stížnost na vyváženost a 
objektivitu 
zpravodajství ČT24 VO 11.7.2011     

330/11 25.6.2011 I. Pohořelý 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "168 hodin"   11.7.2011     

331/11 26.6.2011 M. Kozák 

 
nespokojenost s 
vysíláním ČT VO 11.7.2011     



343/11 4.7.2011 M. Hoření 

 
stížnost na nepřesný 
název uvedený ve 
zpravodajství ČT24   9.8.2011     

345/11 12.7.2011 

 
I. Ritschelová;  
Český statistický 
úřad 

stížnost na pořad 
"Události, komentáře" z 
29.5.2011 VO 9.8.2011     

352/11 20.7.2011 P. Petera 

 
stížnost na porušení 
licenčních podmínek   9.8.2011     

353/11 21.7.2011 
V. Mencl; PS 
PČR 

 
postoupení stížnosti P. 
Nováka;  
stížnost na 
programovou skladbu 
ČT   9.8.2011     

362/11 22.7.2011 R. Kotrba 

 
stížnost na moderátorku 
ČT24 B. Kroužkovou VO 9.8.2011     

363/11 26.7.2011 Z. Macoun 

 
stížnost na pořad 
"Události" a "Události, 
komentáře" z 11. 7. 
2011 VO 9.8.2011     

364/11 26.7.2011 T. Bubeník 

 
žádost o poskytnutí 
informací ohledně 
platby koncesionář. 
poplatků   9.8.2011     

371/11 29.7.2011 A. Haisová 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Brno)" a "Události 
v regionech (Brno)" z 
19. 7. 2011 VO 9.8.2011     

72/11; 
141/11 13.7.2011 J. Krejčík 

 
nesouhlas s postupem 
ČT ve věci; stížnost na 
zkreslené informace 
vysílané 
prostřednictvím ČT   23.8.2011 

  

  

142/11 10.8.2011 J. Krejčík 

 
dotaz na údajnou 
zásobu scénářů ČT   23.8.2011 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


